
Департамент образования администрации Города Томска  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

СИБИРСКИЙ ЛИЦЕЙ 

г. Томска 

 

ПРИКАЗ  

 

от  02.09.2024 г.                                                                                                        №   76 о-д 

 

Приказ о закреплении  

наставнических пар 

 

В соответствии с Положением о наставничестве в МАОУ Сибирском лицее г. 

Томска, утвержденным 02.09.2016 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 02.09.2024 г. по 25.05.2025 г. закрепить за вновь принятыми 

специалистами следующих учителей-наставников: 

 За учителем математики Чумериным Д.С. закрепить Сливкину О.А., учителя 

математики. 

 За учителем русского языка и литературы Коростелевой Е.А. закрепить 

Нявро Р.И. учителем русского языка и литературы. 

 За учителем биологии Турубаевой В.В. закрепить Мартыненко А.О. учителя 

биологии. 

 Учителям-наставникам: 

- познакомить вновь принятых учителей с особенностями образовательного 

процесса МАОУ Сибирского лицея г. Томска, в том числе нормативными актами 

организации образовательного процесса; 

- оказывать помощь в формировании КТП, оценочных процедур и выставления 

оценок; 

- оказывать помощь в разработке уроков с учетом особенностей учеников лицея и 

его традиций; 

- посещать уроки с целью определение мероприятия по коррекции образовательной 

деятельности учителя. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по НМР Пушкареву Т.Г. 

 

 

  

Директор Сибирского лицея      З.Т. Поликарпова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Пушкарева Т.Г.  

Чумерин Д.С. 

Турубаева В.В. 

Сливкина О.А. 

Нявро Р.И. 

Мартыненко А.О. 

Коростелева Е.А. 


